

Dar 2013 m. gegužės mėnesį „Vyturio“ progimnazijos bendruomenė subūrė komandą, kuri siūlė idėjas, kaip kūrybiškai sudalyvauti „Panevėžio – Kultūros sostinės“ renginyje. Dalį sumanymų, gavus finansavimą, pavyko įgyvendinti šiais metais. Gegužės 23 d. visa mokyklos bendruomenė skubėjo į Laisvės aikštę, kur pati organizavo įvairias veiklas ir centrinį renginį „Dovana Švedijai“. Šis mėnuo buvo skirtas iš arčiau pažinti Švediją. Scena įsikūrė šalia Panevėžio kolegijos laiptų, kur puikavosi „Vyturio“ laivas. Jis turėjo plukdyti dovanas Švedijai. Vyturiečiai sumanė plukdyti net tik savo, bet ir visų miesto mokyklų, kurios atsiliepė į kvietimą, dovanas. Kokios tos dovanos, sužinosite vėliau. Renginį vedė „Vyturio“ progimnazijos aštuntokas Ignas Stanislovaitis ir mokytojas Ramūnas Masilionis. Iš pradžių ketvirtokės Justina Kazlauskaitė ir Greta Abromavičiūtė iš Vytauto Žemkalnio gimnazijos skaitė švedų poetės Karin Boye eilėraštį „Javisst gor det ont“ („Žinoma, kad skauda“) švedų kalba. Tai eilėraštis apie pavasarį. Merginų švedų kalbos mokytoja Laima Juodgudytė.

Po eilių sveikinimo žodį tarė „Vyturio“ progimnazijos direktorė Vitalija Dziuricienė. Ji pasidžiaugė, kad „Vyturys“ gali organizuoti renginį ne tik savo mokykloje, bet yra nusiteikęs pradžiuginti ir miesto bendruomenę, nes „Vyturio“ progimnazija – Panevėžio dalis. Po direktorės žodžių visi 1-8 klasių mokiniai išsiskirstė po edukacines stoteles. Vaikams reikėjo surinkti po keletą antspaudukų į iš anksto paruošus ir išdalintus pasus. Edukacines stoteles vienijo tai, kad visa veikla buvo susijusi su Švedija. Prie miesto apylinkės teismo įsikūrė „Šiaurietiško ėjimo“ stotelė. Čia vaikai sužinojo šio ėjimo specifiką ir subtilybes. Prie parduotuvės „Pieno žvaigždės“ mokinių laukė „Švediškų vertimų“ stotelė, šalia Juozo Miltinio dramos teatro – „Švedų kalbos“. Greta „Galerijos XX“ mokiniai apspito „Pepės klausimėlio“ edukacinę stotelę ir atsakinėjo į klausimus. Senvagėje vyko „Pepių ir Karlsonų bėgimo estafetės“, o šalia optikos salono „Fielmann“ mokiniai apgulė stotelę „Sudėk Švedijos žemėlapią“. Rekordo buvo siekiama prie viešbučio „Panevėžys“ įsikurusioje stotelėje „Pepės kojinės raštai“. Čia vaikai nupiešė ilgiausią kojinę, rekordas – 104 m įvairiaspavių raštų. Prie kavinės „Kafenhaus“ įkurta edukacinė stotelė „Keliaujame po Švediją“. O bibliotekoje „Šaltinėlis“ buvo galima dalyvauti žaidime „Dėlionė. Švedijos rašytojų knygos“. Mokiniai itin noriai keliavo nuo vienos stotelės prie kitos ir, nepaisydami karščio, veikė ir rinko antspaudukus. Mažiausiai reikėjo surinkti du, bet dauguma vaikų surinko žymiai daugiau. 13 val. veiklos stotelėse baigėsi ir visi būriavosi prie scenos, laukdami šventinio koncerto. Renginio vedėjas Ignas pakvietė visus į linksmą kelionę. O kelionės tikslas – iš Panevėžio mokyklų surinkti dovanas ir jas nugabenti į Švediją. Scenoje vienas po kito vyko pasirodymai. Senvagės pagrindinės mokyklos pirmosios klasės dainininkės atliko du kūrinus: „Ežio dainelė“ ir „Balionėlis“. Vadovės Vadovė Genė Mickevičienės paruoštas vokalinis ansamblis „Dainorėliai“ dovanojo dvi dainas: „Tuk, širdele, tuk tuk“ ir „Vaikystė“. Alfonso Lipniūno progimnazijos mokytoja Loreta Palavenienė ir jos vadovaujami šokėjai dovanojo du ritminius šokius: „Medinis arklukas“ ir Loreen „Euphoria“. Vytauto Žemkalnio gimnazija įteikė ypatingai linksmą šokį Švedijai. Scenoje pasirodė Vytauto Žemkalnio gimnazijos ansamblis „Kanapėlė“, vadovaujamas Kristinos Nainienės. Muzikos mokykla paruošė nuotaikingų dovanų Švedijai. Scenoje pasirodė jaunieji akordeonistai Augustinas Breiva, Laimis Zubauskas ir jų vadovas Saulius Palivonas. Jie paruošė šias dovanas: Alfredo Foseno „Karuselę“, Vitorio Monti „Čardašą“, V. Guerino „Neapolio brizą“ Antonio Vivaldi

„Žiemą“ iš ciklo „Metų laikai“. Muzikantus ruošė Lina ir Saulius Palivonai. Dovanas Švedijai skyrė ir „Vyturio“ progimnazijos mokiniai. Pirmieji į laivą dovanas atnešė dainorėliai, vadovaujami mokytojos Zitos Lūžienės. Išgirdome šias dainas: „Tyla“, „Sparnai gerumo“, „Dujana“. Scenoje pasirodė pirmokų ir antrokų „Nykštukų“ choras, kuris atliko dainas: „Kiškis“, „Spuogas“ (vadovė Zita Lūžienė). Scenoje šoko ir Panevėžio „Vyturio“ progimnazijos šokėjai, kurių dovana – šokis „Žvirblelis“ (mokytoja Vilma Aleknavičiūtė). Į laivą buvo atnešta paskutinė dovana – Panevėžio „Vyturio“ progimnazijos vyresniųjų mergaičių šokis „Trys milijonai“ (vadovė Vilma Aleknavičiūtė). Renginį matę miesto žmonės stebėjosi, kad viena mokykla, subūrusi kitų mokyklų atlikėjus, gali padaryti miestui tokią šventę. „Vyturio“ progimnazija visus metus organizavo įvairius renginius, konkursus, skirtus Švedijai. Piešinių konkurse „Švedų rašytojų piešinių veikėjai“ dalyvavo 11 miesto mokyklų. Net 79 mokiniai piešė piešinius. Komisija išrinko 6 originaliausius, meniškiausius darbus. Nugalėtojams buvo įteikti diplomai, mokytojoms – padėkos. Mieste padėkas ir diplomus įteikė Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė Z. Satkauskienė. Prizus įsteigė „Vyturio“ progimnazija. Scenoje buvo padėkota Turizmo informacijos centrui už suteiktą galimybę jo patalpose atidaryti nuotraukų parodą apie Švediją. Po koncerto „Vyturio“ progimnazijos bendruomenė trumpam atsipūsti nuo karščio ir pasidžiaugti renginiu rinkosi į kavinę „Nendrė vėjyje“. Kartu atėjo ir kai kurie muzikos bei šokių vadovai, kuriems buvo įteiktos padėkos už nuoširdų dalyvavimą renginyje. Kitiems padėkos buvo nuvežtos į jstaigas. Mokyklos direktorė Vitalija Dziurčienė padėjo projekto, skirto Švedijai, organizatorei ir įkvėpėjai, progimnazijos neformaliojo poskyrio vedėjai Zinai Stripeikienei.

Mokytoja Lina Plėtienė

{gallery}svedijos_projektas_2014_05_23{/gallery}